
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 2 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23608CCF6903FAC685460FAA47101D32



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 027-2020 - (RESUMO).

• CONVITE 005CC-2020 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 027-2020 - (RESUMO).

• I TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DO CONTRATUAL Nº 025-2020

• DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23608CCF6903FAC685460FAA47101D32



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 027-2020 
(RESUMO) 

 
Aos  treze  dias  do  mês  de  abril  do  ano  de  dois  mil  e  vinte,  por  determinação  do 
Excelentíssimo  Senhor  Abel  Silva  dos  Santos,  Prefeito  Municipal  de  Cabaceiras  do 
Paraguaçu  ‐  Bahia,  em  cumprimento  à  Lei  8.666/93,  torna  público  no  mural  desta 
Prefeitura,  o  resumo da  celebração do  termo de  contrato de nº.  027‐2020  tendo  como 
objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de imunização e 
controle  de  pragas  urbanas  com  atividade  química  em  dedetização,  desratização, 
descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e  limpeza, desinfecção química e 
desincrustação de reservatório e caixas de água das Unidades Escolares deste Município 
de  Cabaceiras  do  Paraguaçu/BA,  de  acordo  com  as  especificações  constantes  ao  Edital 
Convocatório  do  Convite  nº  004CC‐2020  ‐  Contratada:  S.  L  SANTANA  –  ME,  pessoa 
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº  21.735.532/0001‐
47,estabelecida na Praça da Bandeira nº 298,Centro, Santo Estevão/BA – CEP: 44.190‐
000. Com o valor de R$ 140.229,60 (cento e quarenta mil duzentos e vinte e nove reais e 
sessenta centavos). 
 
Vigência do Contrato: Até dia 31 de dezembro de 2020	
          
 Dotação: 
 
UNIDADE: 05‐01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 2044/2045/2040 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 
FONTE: 01 / 19 
 
 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CABACEIRAS  DO  PARAGUAÇU,  SECRETARIA  DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2020. 
 
 
 

Marcos Vinicius Mariano da Silva 
   Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0D10A86FAFDE65142C14BEC57137719

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

CONVITE 005CC-2020 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceira do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em 
concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE:	
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, referente 
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para 
Executar Serviços de Requalificação da Praça do Sobrado e da Praça da Igreja e 
Construção da Sala de Rio X deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia. 
Assim, o empenho em nome da Empresa RJP CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ nº 
21.593.826/0001-81 com o valor global R$ 244.254,75 (duzentos e quarenta e quatro mil 
duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), ADJUDICO E 
HOMOLOGO. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 04 de maio de 2020. 
 
 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito	Municipal		

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA89CBD2B808C34809B588605C96D0E

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 027-2020 
(RESUMO) 

 
Aos  treze  dias  do  mês  de  abril  do  ano  de  dois  mil  e  vinte,  por  determinação  do 
Excelentíssimo  Senhor  Abel  Silva  dos  Santos,  Prefeito  Municipal  de  Cabaceiras  do 
Paraguaçu  ‐  Bahia,  em  cumprimento  à  Lei  8.666/93,  torna  público  no  mural  desta 
Prefeitura,  o  resumo da  celebração do  termo de  contrato de nº.  027‐2020  tendo  como 
objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de imunização e 
controle  de  pragas  urbanas  com  atividade  química  em  dedetização,  desratização, 
descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e  limpeza, desinfecção química e 
desincrustação de reservatório e caixas de água das Unidades Escolares deste Município 
de  Cabaceiras  do  Paraguaçu/BA,  de  acordo  com  as  especificações  constantes  ao  Edital 
Convocatório  do  Convite  nº  004CC‐2020  ‐  Contratada:  S.  L  SANTANA  –  ME,  pessoa 
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº  21.735.532/0001‐
47,estabelecida na Praça da Bandeira nº 298,Centro, Santo Estevão/BA – CEP: 44.190‐
000. Com o valor de R$ 140.229,60 (cento e quarenta mil duzentos e vinte e nove reais e 
sessenta centavos). 
 
Vigência do Contrato: Até dia 31 de dezembro de 2020	
          
 Dotação: 
 
UNIDADE: 05‐01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 2044/2045/2040 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 
FONTE: 01 / 19 
 
 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CABACEIRAS  DO  PARAGUAÇU,  SECRETARIA  DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2020. 
 
 
 

Marcos Vinicius Mariano da Silva 
   Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEB924A56FF9832D20EED0AA3DF87A8

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
RESUMO DE TERMO ADITIVO   

 

I Termo aditivo de Reajuste do Contratual nº 025-2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, 
Estado da Bahia- Contratada: PARAGUAÇU PEIXES LTDA – ME. Objeto: Reajustamento no valor do contrato é de R$  
28.620,00 (vinte e oito mil seiscentos e vinte reais) passando para R$ 172.620,00 (cento e setenta e dois mil seiscentos e vinte 
reais)’’,  conforme artigo 65, da Lei Federal 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de abril de 2020. ABEL SILVA DOS 
SANTOS- Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33EDC485E23564D14855E4DF62F3521F

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando o teor da Ata da sessão pública de lances do Pregão Presencial n° 

005/2020, realizada no dia  30 de abril de 2020, pela Pregoeira e Equipe de Apoio;  

Considerando a interposição de recursos ocorrida;  

Considerando ainda a decisão da Pregoeira e parecer jurídico opinativo relativo a 

Homologação , 

R E S O L V O:  

 
I- Adjudicar e homologar a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente ao 

Pregão Presencial nº 005/2020, que teve como vencedora a empresa MV2 SERVIÇOS 

LTDA – CNPJ: 30.379.128/0001-79 – NOME DE FANTASIA BAHIA VALE –

 Vencedora do Lote único, com a taxa de administração fixada em -4,70% 

(quatro  vírgula setenta por cento negativo).  

 

II- Convocar, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa 

Prefeitura, para assinar a Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados à 

partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo 

das sanções previstas No artigo 81 da Lei Federal 8666/93.  

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 02 de  Junho de 2020 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23608CCF6903FAC685460FAA47101D32


		2020-06-02T14:02:20-0300




